














27

temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço 
de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, de acordo com as especificações 
previstas no Edital n° 02/2021- SMS, termos da Lei Municipal n° 1613/2017. 
Sobral, 04 de outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: LETICIA REICHEL DOS 
SANTOS - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Maria 
Joelina Maranhão Simplicio - Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador 
Jurídico da SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2022-SEINFRA - PROCESSO Nº 
P207985/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID 
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: ALVES & CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
32.089.904/0001-21, representada pela Sra. ANA PAULA RODRIGUES 
ALVES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N° 22010 - SEINFRA e 
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA O SETOR DA ENGENHARIA DA 
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, DO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL/CE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 22010 - 
SEINFRA. VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). DOS RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são 
provenientes dos recursos: 28. 01. 04. 122. 0500. 1. 398. 4. 4. 90. 52. 00. 1. 
500. 0000. 00 (Tesouro Municipal) / 28. 01. 15. 451. 0040. 2. 360. 3. 3. 90. 30. 
00. 1. 500. 0000. 00 (Tesouro Municipal). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: 
Camila Vasconcelos Gomes, Coordenadora Administrativo-Financeiro da 
SEINFRA. PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contado a 
partir da sua assinatura, conforme cláusula contratual. DATA DA 
ASSINATURA: 07 de outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: David Machado 
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Ana Paula Rodrigues 
Alves - Representante da ALVES & CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS LTDA. VISTO: João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA. 

PORTARIA Nº 219/2022 - SEINFRA - A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais, CONSIDERANDO a necessidade de acompanhar, 
fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento provisório e 
definitivo de obra. RESOLVE: Art. 1º Compor a comissão discriminada em 
anexo com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir 
termo de recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente do Contrato 
Administrativo nº 108/2022 - SEINFRA, tendo por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DA OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA ANTIGA CADEIA PÚBLICA 
PARA A IMPLANTAÇÃO DA CADEIA CRIATIVA, NO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL/CE, celebrado com a empresa CONSTRUTORA CARNEIRO 
AZEVEDO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 00.080.605/0001-30. Art. 2º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficam revogadas as 
disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 07 de outubro de 2022. David Machado Bastos - 
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 035/2018 - SEDHAS (SUBROGADO), publicado no 
Diário Oficial do Município de Sobral nº 1.428, de 06 de outubro de 2022, 
página 11. ONDE SE LÊ: EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 035/2018 - SEDHAS (SUBROGADO). LEIA-SE: 
EXTRATO DO NONO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2018 - 
SEDHAS (SUBROGADO). Sobral, 07 de outubro de 2022. Marília Gouveia 
Ferreira Lima - SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO 
AMBIENTE - Diego De Freitas Ribeiro - COORDENADOR JURÍDICO 
DA SEUMA. 

EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN - RESULTADO PRELIMINAR DA 
ENTREVISTA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE 
PROFISSIONAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRÂNSITO E 
TRANSPORTES (SETRAN) NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL DE Nº 
1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017. A Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 002/2022 - 
SETRAN, que regulamenta o processo seletivo interno para a contratação 
por tempo determinado de pessoal e formação de cadastro de reserva de 
profissionais para desempenho das funções de Fiscal de Transporte, 
RESOLVE: I. Divulgar o resultado preliminar das entrevistas, na ordem da 
sua realização, conforme ANEXO I do presente termo. II. Divulgar, em 
ordem decrescente de pontuação, a somatória de pontos até a fase atual, 
conforme ANEXO II do presente termo. II. Informar aos candidatos que será 
permitida a interposição de recurso contra a pontuação das entrevistas, 
devendo serem apresentados até às 17h00min do dia 10 de outubro de 2022, 
os quais deverão ser interpostos, em forma de requerimento virtual, à 
Comissão Organizadora da presente Seleção Pública, devidamente 
fundamentados e encaminhados para o e-mail: setranmobilidade 
@sobral.ce.gov.br. Marcio Andrade Carneiro - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO. 

EDITAL Nº 07/2022 - STDE - RESULTADO FINAL - SELEÇÃO PARA 
O PREENCHIMENTO DAS VAGAS E CADASTRO DE RESERVA 
DESTINADOS À FORMAÇÃO EMPREENDEDORA DE JOVENS 

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1429, sexta-feira, 07 de outubro de 2022

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

ANEXO DA PORTARIA Nº 219/2022 - SEINFRA 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO CREA/CAU/RNP MATRÍCULA 

Fiscal 
CLÉVIO GOMES VASCONCELOS 

MENDES 
Engenheiro Civil 55908 20565 

Suplente 
RAIMUNDO NONATO 

VASCONCELOS GOMES 
Engenheiro Civil 336338 26623 

 

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO               

E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DO TRÂNSITO E TRANSPORTE 

Nº NOME
TOTAL DE PONTOS DA 

ENTREVISTA

1.        RAIMUNDO HERNANDO GOMES 70

2.        HERCULES CLEBER ALCÂNTARA DO CARMO 45

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

4.        HEVERTON LUCIO FERREIRA 45

5.        ICARO PINHO DIAS 75

6.        MARCIO GLEDSON FARIAS MARCAL 35

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

10.    AYRTON DO NASCIMENTO DOMINGOS 60

11.    FERNANDO VANNUCCE RODRIGUES CAVALCANTE 75

12.    WAGNER MARQUES ARAÚJO 65

13.    JULIO CESAR SOUSA SILVA 75

14.    RYAN IGOR DA COSTA SOUZA 75

15.    PAULO ROBERTO LOPES MOTA 60

16.    RENAN MESQUITA DE SOUSA RODRIGUES 60

17.    FRANCISCO DE ASSIS PAIVA 40

18.    EDWILTON DE MOURA MESQUITA 75

19.    JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA 75

20.    CLAUDENIR DE OLIVEIRA SOUSA 75

21.    FERNANDO VANDSON RODRIGUES CAVALCANTE 75

22.    MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 75

23.    REMERSON GOMES MADEIRA 45

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

25.    PAULO ROBERTO DE SOUSA 25

26.    CLEUDY MELO DE PAULA 70

27.    FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS 35

28.    JOSÉ DOS SANTOS FARIAS 50

AUSENTE

DESCLASSIFICADO

30.    JOAO BATISTA SOARES NETO 60

Nº NOME
TOTAL DE PONTOS DA 

ENTREVISTA

1.        RAIMUNDO HERNANDO GOMES 145

2.        ICARO PINHO DIAS 145

3.        FERNANDO VANNUCCE RODRIGUES CAVALCANTE 125

4.        JULIO CESAR SOUSA SILVA 125

5.        HERCULES CLEBER ALCÂNTARA DO CARMO 120

6.        HEVERTON LUCIO FERREIRA 120

7.        RYAN IGOR DA COSTA SOUZA 120

8.        EDWILTON DE MOURA MESQUITA 120

9.        JOÃO PAULO LOPES DE SOUSA 120

10.    CLAUDENIR DE OLIVEIRA SOUSA 120

11.    WAGNER MARQUES ARAÚJO 115

12.    FERNANDO VANDSON RODRIGUES CAVALCANTE 115

13.    MARIA VALDENI GONÇALVES DA COSTA 115

14.    AYRTON DO NASCIMENTO DOMINGOS 110

15.    CLEUDY MELO DE PAULA 110

16.    MARCIO GLEDSON FARIAS MARCAL 105

17.    PAULO ROBERTO LOPES MOTA 105

18.    RENAN MESQUITA DE SOUSA RODRIGUES 105

19.    FRANCISCO DE ASSIS PAIVA 85

20.    REMERSON GOMES MADEIRA 85

21.    JOSÉ DOS SANTOS FARIAS 85

22.    JOAO BATISTA SOARES NETO 85

23.    FRANCISCO ERIVALDO FERREIRA CAMPOS 75

24.    PAULO ROBERTO DE SOUSA 65

ANEXO I - EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA

3.        JEILTON MIRANDA BEZERRA

7.        DENILSON RODRIGUES ALMEIDA

8.        ARTHUR MADEIRA DE SOUSA SILVA

9.        ANTONIO AGLAILSON CABRAL DA SILVA

24.    FRANCISCO ROSAMIR DUARTE RODRIGUES

29.    FRANCISCO JUMÁRIO BOTO PONTE

ANEXO II - EDITAL Nº 002/2022 - SETRAN

RESULTADO PRELIMINAR DA SOMATÓRIA DE PONTOS

SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO


	Página 27

